
ČESKÝ ÚŘAD ZEMĚMĚŘICKÝ A KATASTRÁLNÍ
ODBOR ŘÍZENÍ ÚZEMNÍCH ORGÁNŮ 

182 11  Praha 8, Pod sídlištěm 9, pošt. přihrádka 21

TELEFON Fax e-mail ID DS Internetové stránky 
284 041 111 284 041 202 cuzk@cuzk.cz uuaaatg www.cuzk.cz 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE  

 / 2014-06-30 

NAŠE ZNAČKA  

ČÚZK-10314/2014-22 

VYŘIZUJE   / LINKA 

Ing. Kmínek  / 1234 

MÍSTO ODESLÁNÍ / DATUM 

Praha    / 2014-08-07 

Obsah ZPMZ

Vážený pane, 

dne 30. června 2014 jsme obdrželi Váš dotaz na obsah ZPMZ v elektronické podobě. K tomuto 
dotazu Vám sdělujeme: 

Náležitosti záznamu podrobného měření změn jsou taxativně stanoveny v bodu 16.1 přílohy 
katastrální vyhlášky. Mezi tyto náležitosti patří i protokol o výpočtech, který podle bodu 16.19 
přílohy katastrální vyhlášky obsahuje mimo jiné údaje o použitých metodách výpočtu souřadnic, 
porovnání dosažených výsledků a mezivýsledků s mezními hodnotami. Protokol o určení 
podrobných bodů technologií GNSS je proto součástí protokolu o výpočtech, který má název 
sestavený podle pravidel v bodu 18.1 přílohy katastrální vyhlášky do formátu 
XXXXXX_ZPMZ_YYYYY_prot.pdf. Struktura názvů souborů je předpisem stanovena s ohledem 
na možnosti automatizovaného naplňování systému pro správu dokumentů, jejich poskytování, 
včetně vytváření metadatových údajů a třídění dokumentů. 

Rozsah přezkumu výsledků zeměměřických činností využívaných pro účely katastru je dán § 74 
odst. 3 katastrální vyhlášky, metodicky jsou dále činnosti katastrálních pracovišť při tomto 
přezkumu sjednoceny služebně závazným Návodem pro správu a vedení katastru nemovitostí. 
Posouzení, zda konkrétní výsledek zeměměřické činnosti splňuje podmínky podle § 85 odst. 2 
katastrální vyhlášky, provádí příslušný katastrální úřad, Český úřad zeměměřický a katastrální 
není oprávněn na žádost posuzovat správnost postupu katastrálního úřadu v konkrétních 
řízeních a jiných postupech. 

S pozdravem

Ing. Bohumil Janeček 
ředitel odboru řízení územních orgánů 
(podepsáno elektronicky) 


